
 
 

63ª LEGISLATURA 
 
 

 
 

2ª SESSÃO LEGISLATIVA 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Instituído de acordo com a Lei Nº 10.379/18, de 21 de junho de 2018 

ANO VII NATAL, 02 DE MARÇO DE 2024, SÁBADO Nº 1270

 

MESA DIRETORA

PRESIDENTE 
Dep. Ezequiel Ferreira (PSDB) 

1º VICE-PRESIDENTE 
Dep. Tomba Farias (PSDB) 

2º VICE-PRESIDENTE 
Dep. George Soares (PV) 

1º SECRETÁRIO 
Dep. Kleber Rodrigues (PSDB) 

2º SECRETÁRIO 
Dep. Gustavo Carvalho (PSDB) 

3º SECRETÁRIO 
Dep. Isolda Dantas (PT) 

4º SECRETÁRIO 
Dep. Adjuto Dias (MDB) 

Palácio José Augusto – Praça Sete de Setembro, s/n, Cidade Alta – Natal/RN – CEP: 59025-300  
E-mail: diariooficial@al.rn.leg.br - Telefone: (84) 3611-1748 - Site: www.al.rn.leg.br 



 
 

 

  LEGISLATURA ATUAL 
DEPUTADO ADJUTO DIAS – MDB DEPUTADO HERMANO MORAIS – PV 
DEPUTADO CORONEL AZEVEDO – PL DEPUTADA ISOLDA DANTAS – PT 
DEPUTADA CRISTIANE DANTAS – SOLIDARIEDADE DEPUTADO IVANILSON OLIVEIRA – UNIÃO BRASIL 
DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO – PT DEPUTADO JOSÉ DIAS – PSDB 
DEPUTADO DR. BERNARDO – PSDB DEPUTADO KLEBER RODRIGUES – PSDB 
DEPUTADO DR. KERGINALDO – PSDB DEPUTADO LUIZ EDUARDO – SOLIDARIEDADE 
DEPUTADA EUDIANE MACEDO – PV DEPUTADO NEILTON DIÓGENES – PP 
DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA – PSDB DEPUTADO NELTER QUEIROZ – PSDB 
DEPUTADO FRANCISCO DO PT – PT DEPUTADO TAVEIRA JÚNIOR – UNIÃO BRASIL 
DEPUTADO GALENO TORQUATO – PSDB DEPUTADA TEREZINHA MAIA – PL 
DEPUTADO GEORGE SOARES – PV DEPUTADO TOMBA FARIAS – PSDB 
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO – PSDB DEPUTADO UBALDO FERNANDES – PSDB 

COMISSÕES 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

TITULARES SUPLENTES 

DEPUTADO HERMANO MORAIS (PV) – Presidente                                               DEPUTADA EUDIANE MACEDO (PV) 
DEPUTADO UBALDO FERNANDES (PSDB) – Vice-presidente                             DEPUTADO DR. BERNARDO (PSDB) 
DEPUTADA ISOLDA DANTAS (PT) DEPUTADO FRANCISCO DO PT (PT) 
DEPUTADO GALENO TORQUATO (PSDB)                                                             DEPUTADA TEREZINHA MAIA (PL) 
DEPUTADO ADJUTO DIAS (MDB)                                                                            DEPUTADO NEILTON DIÓGENES (PP) 
DEPUTADO KLEBER RODRIGUES (PSDB) DEPUTADO DR. KERGINALDO (PSDB) 
DEPUTADO GEORGE SOARES (PV) DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO (PT) 

02 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 

TITULARES SUPLENTES 

DEPUTADO TOMBA FARIAS – PSDB DEPUTADO DR. KERGINALDO – PSDB 
DEPUTADO FRANCISCO DO PT – PT DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO – PT 
DEPUTADO JOSÉ DIAS – PSDB DEPUTADO GALENO TORQUATO – PSDB 
DEPUTADO CORONEL AZEVEDO – PL DEPUTADA CRISTIANE DANTAS – SOLIDARIEDADE 
DEPUTADO LUIZ EDUARDO – SOLIDARIEDADE DEPUTADO TAVEIRA JÚNIOR – UNIÃO BRASIL 
DEPUTADO NELTER QUEIROZ – PSDB DEPUTADO DR. BERNARDO – PSDB 
DEPUTADO NEILTON DIÓGENES – PP DEPUTADO KLEBER RODRIGUES – PSDB 

03 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS, TRABALHO E SEGURANÇA PÚBLICA 

TITULARES SUPLENTES 

DEPUTADA CRISTIANE DANTAS – SOLIDARIEDADE DEPUTADO LUIZ EDUARDO – SOLIDARIEDADE 
DEPUTADA ISOLDA DANTAS – PT DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO – PT 
DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO – PSDB DEPUTADO TOMBA FARIAS – PSDB 
DEPUTADO TAVEIRA JÚNIOR – UNIÃO BRASIL DEPUTADO IVANILSON OLIVEIRA – UNIÃO BRASIL 
DEPUTADO CORONEL AZEVEDO – PL DEPUTADO NELTER QUEIROZ – PSDB 

04 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

TITULARES SUPLENTES 

DEPUTADO FRANCISCO DO PT – PT DEPUTADA ISOLDA DANTAS – PT 
DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO – PT DEPUTADO HERMANO MORAIS – PV 
DEPUTADO ADJUTO DIAS – MDB DEPUTADA TEREZINHA MAIA – PL 
DEPUTADA EUDIANE MACEDO – PV DEPUTADO GEORGE SOARES – PV 
DEPUTADO LUIZ EDUARDO – SOLIDARIEDADE DEPUTADA CRISTIANE DANTAS – SOLIDARIEDADE 

05 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

TITULARES SUPLENTES 

DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO (PT) – Presidente DEPUTADA ISOLDA DANTAS (PT) 
DEPUTADO UBALDO FERNANDES (PSDB) – Vice-presidente  DEPUTADO HERMANO MORAIS (PV) 
DEPUTADA TEREZINHA MAIA (PL) DEPUTADO ADJUTO DIAS (MDB) 

06 – COMISSÃO DE SAÚDE 

TITULARES SUPLENTES 

DEPUTADO GALENO TORQUATO – PSDB DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO – PSDB 
DEPUTADO DR. BERNARDO – PSDB DEPUTADO KLEBER RODRIGUES – PSDB 
DEPUTADA TEREZINHA MAIA – PL DEPUTADO CORONEL AZEVEDO – PL 
DEPUTADO DR. KERGINALDO – PSDB DEPUTADO IVANILSON OLIVEIRA – UNIÃO BRASIL 
DEPUTADA CRISTIANE DANTAS – SOLIDARIEDADE DEPUTADO LUIZ EDUARDO – SOLIDARIEDADE 

EXPEDIENTE 

Técnico Legislativo: Valdir Medeiros da Nobrega Assistente Consultivo II: Vanusa Gomes de Lima 
Oliveira 

Analista de Sistemas: Jorge Henrique L. de Azevedo 

TEL: (84) 3611-1748                                                                                                                                                                                E-MAIL: diariooficial@al.rn.leg.br 

 
 
Matérias e Publicações 
As matérias a serem publicadas no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa, deverão ser encaminhadas através do Sistema de Gerenciamento de Publicação 
do Diário Oficial Eletrônico, ou em formato .doc (Word) pelo e-mail diariooficial@al.rn.leg.br de segunda a sexta-feira das 08:00hs às 14:00hs. É de responsabilidade de 
cada diretoria e gabinetes parlamentares as remessas, correções e revisões das matérias e documentos por eles produzidos.



 

 
 
 
 

 

     1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 

Sumário 

ATOS ADMINISTRATIVOS..................................................................................................................................................................1 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ATO DA MESA Nº 177/2024 

  

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 001122/2024-07, 

  

R E S O L V E: 

  

EXONERAR ROSANGELA GUEDES DA SILVA do cargo em comissão de ASSESSOR CONSULTIVO I, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, a partir desta data. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA - Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES - 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO - 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS - 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS - 4º Secretário. 

 

 

ATO DA MESA Nº 178/2024 

  

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 001126/2024-87, 

  

R E S O L V E: 

  

EXONERAR JOSE TORQUATO DA SILVA do cargo em comissão de ASSISTENTE CONSULTIVO III, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, a partir desta data. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA - Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES - 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO - 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS - 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS - 4º Secretário. 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 
ATO DA MESA Nº 179/2024 

  

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 001125/2024-32, 

  

R E S O L V E: 

  

EXONERAR RITA DE CASSIA DE PONTES CONFESSOR do cargo em comissão de CHEFE DE DIVISAO DE CERIMONIAL, do Quadro de Pessoal da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, a partir desta data. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA - Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES - 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO - 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS - 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS - 4º Secretário. 

 

 

ATO DA MESA Nº 180/2024 

  

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 001128/2024-76, 

  

R E S O L V E: 

  

NOMEAR RITA DE CASSIA DE PONTES CONFESSOR para exercer o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE CONSULTIVO III do Quadro de 

Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, criado pela Resolução nº 090, de 12 de dezembro de 2017, publicada no BLE nº 228, de 14 de 

dezembro de 2017, decorrente da exoneração de JOSE TORQUATO DA SILVA, ocorrida em 01/03/2024, pelo Ato n.º 178/2024. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA - Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES - 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO - 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS - 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS - 4º Secretário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     3 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 
ATO DA MESA Nº 181/2024 

  

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 001130/2024-45, 

  

R E S O L V E: 

  

NOMEAR ROSANGELA GUEDES DA SILVA para exercer o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DIVISAO DE CERIMONIAL do Quadro de 

Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, criado pela Resolução nº 090, de 12 de dezembro de 2017, publicada no BLE nº 228, de 14 de 

dezembro de 2017, decorrente da exoneração de RITA DE CASSIA DE PONTES CONFESSOR, ocorrida em 01/03/2024, pelo Ato n.º 179/2024. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA - Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES - 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO - 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS - 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS - 4º Secretário. 

 

 

ATO DA MESA Nº 182/2024 

 

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 001135/2024-78, 

  

R E S O L V E: 

  

EXONERAR DANIEL ASSUNCAO CHACON do cargo em comissão de AUXILIAR POLITICO, do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado 

do Rio Grande do Norte, a partir desta data. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA - Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES - 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO - 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS - 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS - 4º Secretário. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     4 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 
ATO DA MESA Nº 183/2024 

  

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 001136/2024-12, 

  

R E S O L V E: 

  

NOMEAR GERALDO LOPES GONDIM NETO para exercer o cargo de provimento em comissão de AUXILIAR POLITICO do Quadro de Pessoal da 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, criado pela Lei nº 10.261, de 27 de outubro de 2017, publicada no DOE nº 14.040, de 28 de outubro de 2017, 

decorrente da exoneração de DANIEL ASSUNCAO CHACON, ocorrida em 01/03/2024, pelo Ato n.º 182/2024. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA - Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS - 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES - 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES - 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO - 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS - 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS - 4º Secretário. 

 

 

 

RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA-GERAL DA ASSEMBLEIA 

PORTARIA NR. 016/2024 – DG 

 

O DIRETOR-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, o Senhor Augusto Carlos Garcia de Viveiros, no uso 

de suas atribuições que lhe conferem a Resolução nº 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização da Estrutura Administrativa da Assembleia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, nomeado pelo Ato da Mesa n° 1676/2023, publicado no Boletim Legislativo Eletrônico, de 1º de junho de 2023; 

 

Considerando a necessidade de dar continuidade às atividades inerentes à Chefia de Apoio Administrativo da Diretoria de Políticas Complementares desta 

Casa Legislativa; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar a servidora LUCIANNA MEDEIROS E SILVA LOURENÇO, matrícula nº 204.516-8, para substituir legalmente, sem prejuízo das atribuições 

inerentes ao exercício de seu cargo a servidora MAGALY CRISTINA DA SILVA, matrícula nº 90.716-2, Chefe de Apoio Administrativo da Diretoria de Políticas 

Complementares, durante o gozo de suas férias no período de 4 a 18/3/2024.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial Eletrônico, 

 

REGISTRE-SE nos assentamentos funcionais, e 

 

CUMPRA-SE.  

 

Gabinete da Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 1º de março de 2024. 

 
Augusto Carlos Garcia de Viveiros 

DIRETOR-GERAL 



 

 
 
 
 

 

     5 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2024 

(CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 001/2022) 

 

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 35, II, da Constituição 

Estadual, e o art. 34, XIX, da Resolução n.º 31/2021 (Regimento Interno), publicada no DOE/ALRN, em 08 de fevereiro de 2021, e considerando a homologação do 

resultado do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, publicado no 

DOE/ALRN, em 25 de março de 2023, objeto do Edital n.º 01/2022, bem como a prorrogação do prazo de validade determinada pelo Ato da Mesa nº 89/2024, publicado 

no DOE/ALRN, em 01 de fevereiro de 2024, CONVOCA os aprovados relacionados no Anexo I deste Edital, para a apresentação da documentação exigida no Edital do 

certame, conforme disposições abaixo: 

 

1. Os convocados relacionados no Anexo I deste Edital, devem apresentar os documentos previstos no Anexo II, para conferência, no período de 04 a 13 de março de 

2024. 

 

1.1 A documentação prevista no Anexo II deste Edital deverá ser apresentada à Coordenadoria de Gestão de Pessoas, na sede da Assembleia Legislativa do Rio Grande 

do Norte (Palácio “JOSÉ AUGUSTO”), situada na Praça Sete de Setembro nº 120, Cidade Alta, na cidade de Natal/RN, no horário das 8h às 14h. 

 

1.2 Os resultados dos exames médicos indicados no Anexo III deste Edital deverão ser apresentados para a obtenção do “atestado de aptidão física e mental”, a ser 

emitido pela Junta Médica da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte. 

 

1.3 A data prevista para a publicação do Edital de Nomeação é 15 de março de 2024, com previsão de início do Curso de Formação e Integração dos Novos Servidores 

em 25 de março de 2024. 

 

1.4 Exclusivamente para o caso de dúvidas, não se aplicando para o envio de documentação, a Coordenadoria de Gestão de Pessoas disponibiliza os seguintes canais 

de atendimento: WhatsApp (84) 98807-4270 e email cogep@al.rn.leg.br. 

 

Natal/RN, 01 de março de 2024. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA – Presidente 

Deputado TOMBA FARIAS – 1º Vice-Presidente 

Deputado GEORGE SOARES – 2º Vice-Presidente 

Deputado KLEBER RODRIGUES – 1º Secretário 

Deputado GUSTAVO CARVALHO – 2º Secretário 

Deputado ISOLDA DANTAS – 3º Secretário 

Deputado ADJUTO DIAS – 4º Secretário 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     6 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 
ANEXO I 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2024 

(CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 001/2022) 

 

RELAÇÃO DE APROVADOS CONVOCADOS 

 

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL N.º 001/2022 

     

VAGAS - PESSOA COM DEFICIÊNCIA–PCD 

CARGO ÁREA Cl NOME INSCRIÇÃO 

Técnico 

Legislativo 
Tecnologia da Informação 1 ICARO LUIZ CORNELIO DE MEDEIROS 8880045440 

     

VAGAS - AMPLA CONCORRÊNCIA 

CARGO ÁREA Cl NOME INSCRIÇÃO 

Técnico 

Legislativo 

Apoio Administrativo 

5 MATHEUS FELLIPE DA COSTA ANDRADE 8830000207 

6 DANIELA VAZ CAMPOS 8830018706 

7 MAYARA CELINA GOMES CORTEZ 8830024405 

8 FRANCISCO DE ASSIS BRITO DE OLIVEIRA 8830001115 

9 JOSE PEDRO DA CUNHA MOTA JUNIOR 8830011978 

10 FLAVIA ANGELICA MAGALHAES BRITO 8830023023 

Contabilidade 3 FERNANDA NUNES DANTAS CASCUDO RODRIGUES  8840036794 

Tecnologia da Informação 3 EDVALDO RAMOS DOS SANTOS JUNIOR 8880044304 

     

Analista 

Legislativo 

Processo Legislativo 

4 CAMILLA DE AMORIM MACEDO ROCHA    8900018047 

5 VICTOR AUGUSTO GONÇALVES SOARES 8900006082 

6 AMANDA CASSIA DE MEDEIROS 8900001101 

7 ERICK GUSTAVO DE OLIVEIRA CAMPOS 8900020256 

Administração 2 PAULO JOSE DA SILVA NETO 8910027122 

Contabilidade 2 MATEUS MAIA DA SILVA 8930026989 

     

VAGAS - RESERVADAS AOS NEGROS  

CARGO ÁREA Cl NOME INSCRIÇÃO 

Técnico 

Legislativo 

Apoio Administrativo 
2 IGOR BRUNO DE SOUZA SILVA 8830029807 

3 RAFAEL SOEIRO DOS SANTOS 8830041662 

Contabilidade 1 ERICK IVANKLIN DE LIMA SILVA 8840002296 

     

Analista 

Legislativo 

Processo Legislativo 2 RAFAEL SOEIRO DOS SANTOS  8900041687 

Administração 1 THALES EFIGENIO DA SILVA CARVALHO 8910030003 

Contabilidade 1 PAMELA RAMOS DA SILVA 8930009397 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     7 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 
ANEXO II 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2024 

(CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 001/2022) 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS 
 

1. Comprovante de escolaridade exigido para o cargo que o candidato foi aprovado, de acordo com o disposto no Anexo I do Edital n.º 001/2022; 

2. Cópia de documento oficial de identificação com foto; 

3. Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

4. Cópia do Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição; 

5. Cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

6. Uma foto 3x4 recente e tirada de frente; 

7. Cópia da certidão de nascimento ou casamento; 

8. Cópia da certidão de nascimento dos filhos menores de 14 (quatorze) anos, quando couber; 

9. Cópias do Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso, bem como os demais documentos comprobatórios dos requisitos exigidos para o cargo ao qual se inscreveu; 

10. Declaração quanto ao exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para 

fins de verificação do acúmulo de cargos; 

11. Comprovante de residência atual; 

12. Certidões negativas de antecedentes criminais emitidas pela Polícia Federal (www.pf.gov.br), pela Justiça Federal (www.trf5.jus.br) e pela Justiça Estadual 

(www.tjrn.jus.br); 

13. Declaração/Relação de Bens constitutivos do seu patrimônio devidamente assinada; 

14. Declaração assinada de que o candidato aprovado não sofreu sanção impeditiva do exercício de cargo público; 

15. Atestado de aptidão física e mental fornecido pela Junta Médica da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte; e, 

16. Comprovante de titularidade de conta corrente ou salário exclusiva do Banco do Brasil. 
 
 

ANEXO III 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 001/2024 

(CONCURSO PÚBLICO OBJETO DO EDITAL N.º 001/2022) 

 

RELAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS 
 

Os nomeados para investidura em cargo público efetivo na ALRN, conforme previsto na Portaria nº 039/2017-SGA, publicada no DOE/ALRN, em 31 de maio 

de 2017, deverão realizar os exames abaixo descritos, para fins de obtenção do “atestado de aptidão física e mental” fornecido pela Junta Médica da Assembleia 

Legislativa do Rio Grande do Norte, que consiste em documento indispensável para a posse. A apresentação dos resultados dos exames, realização da avaliação e 

recebimento do referido atestado deverão ocorrer junto à Divisão de Saúde e Bem-estar, no horário das 8h às 14h. 

I - Hemograma completo; 

II - Classificação ABO e RH; 

III - Glicemia em jejum; 

IV - VDRL; 

V – Gama-GT; 

VI - TGO; 

VII - TGP; 

VIII - Uréia; 

IX - Creatinina; 

X - Eletrocardiograma com laudo do cardiologista; 
XI - RX de tórax (PA /P) com laudo do radiologista; 

XII - Atestado de sanidade mental – com laudo do psiquiatra; 

XIII - TVO (teste visual ocupacional) – com laudo do oftalmologista; 

XIV - PSA livre e total (para servidores do sexo masculino com mais de 40 anos); 

XV - HbsAg, ANTI-HBC, ANTI-HBS e ANTI-HCV (para todos os servidores do setor de saúde); 

XVI - Sumário de urina e Exame parasitológico de fezes (para os servidores com atribuição de manusear alimentos); 

XVII - Audiometria (para servidores da TV/ rádio/ operador de som). 

Obs. 01: Atestados ou exames específicos poderão ser solicitados após avaliação do médico da Junta Médica da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte. 

Obs. 02: Os candidatos aprovados para as vagas de deficiente deverão apresentar relatório médico detalhado comprovando a deficiência e anexar exames 

complementares comprobatórios. 



 

 
 
 
 

 

     8 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 02 de Março de 2024 – Ano VII – nº 1270 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 

EXTRATO DO 4º ADITIVO AO CONTRATO Nº. 159/2022 - PROCESSO PRINCIPAL Nº. 2336/2022 

 

OBJETO: Prorrogação dos prazos de vigência e entrega dos itens constantes da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA E FABRICAÇÃO DE 

MÓVEIS para atender as necessidades da Divisão do Memorial da Cultura e do Legislativo Potiguar da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte. 

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ N.º: 08.493.371/0001-64, representada pelo Deputado Ezequiel Ferreira - 

Presidente.   

CONTRATADA: OK COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP - CNPJ N.º: 07.765.591/0001-37, representada pelo Senhor LEONARDO DE MELO PACHECO. 

ENQUADRAMENTO LEGAL: Artigo 57, § 1º, II, da Lei Federal nº. 8.666/93. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: Inalterado. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Inalterada. 

VIGÊNCIA: 01/03/2024 a 30/06/2024. 

DATA DE ASSINATURA: 29/02/2024. 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal/RN. 

 

 

 


		2024-03-01T16:07:26-0300
	VALDIR MEDEIROS DA NOBREGA:10860738434




